ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHTT
V/v triển khai thực hiện bộ quy tắc

ứng xử về bảo vệ môi trường trong

hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch

Tam Đường, ngày    tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ du lịch; ban

quản lý khu du lịch, điểm du lịch, điểm di tích, điểm vui

chơi giải trí trên địa bàn huyện.

Nhằm nâng cao nhận thức, định hướng hành vi ứng xử bảo vệ môi trường

của các đối tượng liên quan trong hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch. Ngày

25/12/2020, Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã ban hành Quyết định

số 4216/QĐ-BVHTTDL về Quy tắc ứng xử về bảo vệ môi trường trong hoạt

động văn hóa, thể thao và du lịch.

Để tăng cường công tác truyền thông, góp phần xây dựng môi trường xanh

- sạch - đẹp để lại ấn tượng tốt đẹp cho du khách khi đến với huyện Tam Đường,

tỉnh Lai Châu. Uỷ ban nhân dân huyện Tam Đường đề nghị các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể có liên quan; Các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ du lịch;

ban quản lý khu du lịch, điểm du lịch, điểm di tích, điểm vui chơi giải trí trên

địa bàn căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình tổ chức triển khai, tuyên truyền,

phổ biến nội dung quy tắc ứng xử về bảo vệ môi trường trong hoạt động văn

hóa, thể thao và du lịch (Có gửi kèm theo Quy tắc ứng xử về bảo vệ môi trường

trong hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch).

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện Tam Đường đề nghị các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn; các tổ chức, cá nhân kinh

doanh dịch vụ du lịch; ban quản lý khu du lịch, điểm du lịch, điểm di tích, điểm vui

chơi giải trí trên địa bàn huyện triển khai, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện uỷ (B/c);

- TT. HĐNDhuyện;

- Chủ tịch, các P.Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2021-01-15T15:42:14+0700
	Vũ Xuân Thịnh

		2021-01-15T17:39:13+0700

		2021-01-15T17:39:13+0700

		2021-01-15T17:39:13+0700